Rufini : et cum adducerent eum ante Praesidem dixit illi

Praesidens j Festina diis sacrificare; nonne et tu etiam Chris-

to sacrificas ? Respondít Víctor et ait : Domino meo filio

Regís regum sacrifico , et non tuis diis. Qui statim jussit

incidi brachia illius, et caput ejus amputari , et amputatum
est caput ejus in eodem loco , ubi Sancti fuerant decollati.

12. Pater vero B. Victoris T)iaconi et Martyris , ut vi-

dit filii suisanguinem effussum, voluít fugam arripere: sed

Aquilina mater ipsius Victoris apprehensum maritum ad se

traxit, et complexatuni pallio suo cooperiens caput ejus,

dixit illi : Stemus fortiter in fide et moriamur pro Christo.

Et íllíc Christo genua fiectentes orabant. Quorum , dum
orarent

,
gladiator jussus abstulit amborum capita. Sicque

beati quinqué beato fine dorm.íerunt in Domino. Rufinus
vero perrexít in civitatem quae dicitur Gerunda.

Qu¿e sequuntur brevius in excusis narrantur.

13. Quídam Hactor nomine , qui jussionem S. Pontii

Pontificis eraí impleturus, reposuít (forte seposuii:) corpora
parentu.m S. Victoris. Et cum plaustra prseparata essent,

tres gloriosissimos Martyrcs Vicentium , Orontium et Víc-
torem Levitam plaustris ímponens

,
junctis bobus

,
disposi-

ta vía 5 cum tribus corporibus perrexít itinere hactenus
ignoto et cum plaustro inconsuetudinario itinere

,
juvante

Domino y profectus est , doñee juxta civitatem Ebredunen-
sem perve ñire t. At ubi prope muros civitatis ejusdcm (quae

ponitur in capite Alpium maritimarum.) pervenit, tugurium
parvulum aspexit non longe. Tune quidem corpora Sancto-

rum in ipso loco placuit requiescere , et adhuc in ipso tu-

gurio nuilus erat sepultus.
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14. Erat autem loci ¡Ilius Presbyter , nomine Arator,

venerandae fidei
,
qui vacabat in Domino. Hic videns car-

ra 5 et boves mugientes et plaustra cum corporibus ferré ul-

tra non valentes , crebro volvebat animo quidnam esset.

Currens vero ad Episcopum suum, qui loci illius multis

miraculis prasfulgebat,. nomine Marcellinum, lamentantibus

verbis locutus est , dicens : Vidit servus tuus grande mira-
culum

,
quoi Dominus ad tuam sanctam sedem perduxit.

Cui Pater Marcellinus Episcopus respondit : Quid est, fra-

ter Arator ? Et ille ait : Sunt tria carra boum , onerata tri-

bus Sanctorum corporibus
,
qui martirium compleverunt in

Domino. Deportantes vero dicunt se aditaliam pergere, ad
quandam civitatem qux dicitur Cimera. Ubi autem vene-
runt ad tugurium Judeorum, ubi cripta quaedam lapidibus

quadris et pretiosis marmoribus constructa est , affixa sunt

plaustra
,
bovesque mugientes et volentes trahere plaustra,

nequáquam prxvalent.

15. Tune beatissimus Marcellinus oravit dicens: Pers-

crutator omnium Deus seterne , qui seis et potes domi-
nari omnia , da huic civitati salutem magnam , et cor-

poribus sanctorum ambitum civitatis decora: et dicta ora-

tione venit ad locum ante tugurium. Interrogavit namque
Hactorem ,

quinam essent: et ille exposuit qux fuerant ges-

ta. Tune beatissimus Marcellinus praefulgens multis virtuti-

bus , similitudinem Abrahas gestans , sicut ille ab Ephron
emit agrum , ita et huic fuit eloquium. Nam ab Arrio pe-

tivit tugurium , dicens : Duplicem pecuniam quam cripta

haec valet
,
prol3atam recipe. Ibi enim corpora sanctorum

placibile est sepeliri. Nam ibi locum elegerunt
,
quo quies-

cant in Domino. Quod Arrius vetare non valens , dixit

Pontifici: Hunc locum sine pretio ad sanctos Dei sepelien-

dos accipe, et me coníitentem Fiiium Dei vivi cujus virtu-

tem in cálice per vexillum crucis solidato ostendisti
,
bap-

tismi rore perfunde.

16. Sanctus vero Marcellinus Episcopus convocatis mo-
nachis et concivibus Christianis , sanctorum corpora cum
laude et psallentio humavit sepulchris , et in tugurio tumu-
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lavit. Ubi tanta Dominus miraculorum signa facit

,
atque

quotidie dignatur operari virtutes , ut x-grotis tribuat me-

dicinam, et in urbe qua conditi sunt, languentes gaudeant

se recepisse sanitateni. Hactoren^ denique diligenter beatis-

sinius Marcellinus rediré fecit ad S. Pontium. Qui Hactor

per ordinem qualiter corpora sanctorum á B. Marcellino

SLiscepta fuerant enarravit.

CAPUT IV.

Unde Acta Scriptor acceperít. Varia Sanctorum miracula.

17. Sed quid referam ne pigris lectoribus fastidium ge-

nerem? Quantam inibi Dominus virtutum gratiam ostendit

ubi Sanctorum reliquias conditx referuntur , verbis explica-

re non valeo. Sed sicutdicit B. Johannes Evangelista ,
quod

audivimus loquimur , et quod vidimus testaniur. Gesta si-

quidem beatissimorum martirum Vinccntii, Orontii et Vic-

toris Levita (quas mihi omnium sacerdotum mínimo, re-

latione praecedentium coniperta sunt) reticere non valeo.

iEtherius namque vir totius prudentias atque religionis, An-
tinciae Ecclesiae Antistes (cui Deo auctore ego indignus su-

cessor extiti) cognita crebra miraculorum opinione, cupiens

aliquam reliquiarum eorundem martirum habcre portio-

nem ,
flagrantissimo xstuans desíderio , misit ad Abbatem

Beroaldum ,
qui tune iUi praserat loco, obnixe deprecans^

quo petitioni suas libenti annueret animo. Qui pristinae me-
mor amicitias qua in Christi olim connexi fuerant caritate,

sponte ,
siquidem id permisseiit Dominus, se illius pre-

cibus spopondit assensum prxst'turum. íciuniis denique pre-

cibüS iue, ut desideiio prasiati Praesulis satistaceret, rite pe-

ractis j ad locum ubi beatorum martirum corpora tumula-
ta fuerant cum ingenti ingresus est metu , orans quatenus

placeret illis saltem mininiam reliquiarum suarum reveren-

tes sumi particulam, Quibus sane faventibus , duas ex eo-
rum digitis partículas secum detulit, ac pro magno muñe-
re petenti direxit Pontifici. lile igitur haec audiens, inmen-
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so repletus gaudio , cum psallentium choro gratulabundus
occurrit ; et Deo referens gratias , desiderata diu Sancto-
ruiTi pignora in loco qui Noviacus dicitur honeste locavit.
Ubi omnipotensDeus ad declarandum martirum merita in-
mensa patrare dignatus est signorum beneficia , ita ut non
tantum prxsentibus , sed etiani absentibus fideliter petenti-

bus eorum patrocinio salubriter suffragetur.

18. Plurimo autem spatio temporis elapso , accidit ut
unus efratribiis Astroaldas nomine, instinctu diaboli agita-
tus , ipsas prxlibatorum reliquias Sanctorum furtim auferre
moliretur. Qui compos voti sui tándem effectus

, quod diu
agere nequiter conatus fuerat

, opere perpetravit nefario;

assumensque deinde reliquias furtim , ut dictum est, abla-
tas , venit Lugdunum. Ibidem reperiens quemdam religio-

sum virum , nomine Beatum , cui quod audacter egerat,

caute confessus est. Quo ille audito , dirá eum invectione

coercens, monuit, ut poeaitentiam tanti comissi agens, hu-
niiliter jam praefatas reliquias , ad proprium unde eas abs-

tulerat referret locum. Quod ille parvipendens atque de-
trectans agere, non multo post á quodam comité suo, fere

miliario uno á cellula prasdicti viri Dei , est interfectus.

I9. Verum cum ego peccator ,
qui hanc paginulam

praesumptuose compilavi , ad Principem Lugdugno navali

itinere per Rhodanum properarem, ad cellulam in qua vic

Del morabatur, qui ipsa pignora Sanctorum habebat, quia

prope ripam ipsius fluminis habebatur, orandi causa diver-

ti. Cum autem quaererem , ubinam Dei servus
,
qui ibidem

deserviebat, nativitatis exordium habuisset; et ille mihi

per singula recensuiset ,
quod scilicet Aurelianensis civi-

tatis natus fuisset, et educatus, ac Hispaniae dehinc multo
tempore habitasset , curióse sciscitabar , si forte passionem
praefatorum Sanctorum in locis Hispaniae invenisset vel

audisset, quippe cum eorum gesta civitas Ebredunensis

minime adhuc haberet. Et cum ipse quod Clero vel turbis

Ebredunensium incognitum erat de eadem passione ex or-

dine recensuisset , addidit etiamquo ordine ad se pervenis-

sent eorum pignora ,
quae ab Abbate Beroaldo vel mona-
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chis ejus 5 ut supra retulimus , Sanctorum sepulchris fue-

runt ablata , et Noviaco deportata.

20. Quod ego audiens et genua flectens cum Presbiteris

meis, prasdictum virum Dei postulavi, ut nobis eadem sáne-

la membra reddi juberet, quatenus ad pristinam sedem cum
magnis laudibus revocarentur. Ule petitionibus meis obau-

diens , velle se partem earumdem reliquiarum retiñere fa-

tebatur. 'Cum vero ad videndum sancta ossa detexissemus,

tanta odoris fragrantla cellulam replevit , ut usque ad r¡-

pam Rhodani reflaret. Cum quidem nos timore perterriti,

de ipsis ossibus radere jam nequáquam auderemus , prse-

dictus Presbyter, quo saltem abiuerentur vinum detulit,

quod in ampuUa reconderet, et pro reliquiis retineret. Cum-
que memorata pignora vino , ut dictum est

,
perfundere-

mus 5 ita vidimus, praesente Presbitero, vinum superfusum
in sang^uinem versum , ac si ex recenti carne fuisset exor-
tum. Cumque dehinc seriéis pannis involverentur , ita li-

quor prsedictus eosdem pannos perfudit , ut usque in vas

quod ad suscipiendum fuerat paratum , influeret. Ne quis

vero hoc incredibile ducat, in ipsis pannis factum miracu-
lum usque hodie ad laudem Sanctorum demonstratur.

21. Verum cum juxta canonicam normam Congrega-
tio Episcoporum Synodali Concilio Gallias conveniret j quí-

dam Abbas ab Hispaniis pro utilitatibus Ecclesiarum ibi-

dem adfuit. Quem cum ego peccator inquirerem ubinam
passio beatissimorum martirum consummata fuisset , sic

mihi per ordinem et veritatem exposuit', ac passionem cons-

criptam dedlt. In qua passione, sicut supra meminimusin-
ventum est, quod corpus sancti Victoris, in praedicta urbe
Ebredunensi, in supra memorata crypta , cum SS. Vincen-
tioet Orontio requiesceret j cum eatenus (forsam hactenus)

habitatoribus loci illius semper incognicum fuerit, cujus

Corpus ibidem humatum jaceret.

22. Ego itaque accipiens ab ipso Abbate gesta prsedic-

torum martyrum valde rustice composita j hsec ut potui,

meae simplicitatis eloquio pro honore eorum credidi emen-
danda , ut quicuraque ex hac relatione

,
quanta siut eorum

Tom. XLIII. Sss
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merita didicerit, eosque veneran studuerit
,
ipse una m2-